
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Zde najdete střih myšky ke stažení. Po obkreslení a nastříhání začínám postupem s oušky. Přiložte k sobě obě 
rubové strany látky a obšijte okolo tak, aby spodní strana zůstala otevřená. 

 

Když máte obě ouška hotová, otočně je na lícovou stranu. 

 



 
 
 

Každé ouško nyní přišijte k boční straně myšky tak, aby ouško směřovalo dolů, přišíváte na lícovou stranu boku. 
Pokud budete z počátku šikovní jako já a přišijete si ouška opačně, tedy směrem nahoru, nic se neděje, vše se 
dá předělat. 

 

Nyní k oběma bočním stěnám přišijete vrchní díl, opět rubovými stranami. Ke konci myšky je třeba více 
stahovat vrchní díl do zatáčky k boční stěně, aby se vytvořilo zaoblení. 



 
 
 

 

 

Po sešití by to mělo vypadat takto: 



 
 
 

 

Jakmile takto sešijete obě boční stěny k vrchní a zkusíte otočit, bude se již klubat první náznak myšky. 

 

Otočte si zpět na rubovou stranu a připravte si část bříška, ke které přišijete kapsičku. Obšijete pouze 3 strany. 
Kapsičku jsem na vrchní straně, která nebude přišita k bříšku, obšila, aby se z ní netrhaly nitě. 



 
 
 

 

 

Nyní přichází fáze, kdy se vše spojí dohromady. Otočte díl bříška na rubovou stranu a přišijte postupně k 
oběma bočním dílům. 



 
 
 

 

Nezapomeňte vložit ocásek. Můžete použít obyčejnou textilní stužku, nebo případně kousek provázku. Ocásek 
musíte však celý vložit dovnitř myšky, tak aby při šití koukal pouze okraj ven, který přišijete k látce. 

 



 
 
 

Jakmile máte obšitou myšku z jedné strany a skončili jste za ocáskem v oblouku, zapošijte, aby se vám steh 
nerozpáral. Vezměte myšku s druhé strany a začněte šít zase od čumáku a nechte asi 3 cm díru na bříšku, pro 
otočení. Poslední věcí je sešití čumáku. 

 

 



 
 
 

Gratuluji, myška je hotová! Stačí už jen vycpat, zašít bříško a vyzkoušet:〉  

 

 

 

  


